Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2024 ç. № _____
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_26.03.2024    г. № _501__
с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 15.03.2023 года № 457 " Об утверждении межведомственной комиссии
Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по обеспечению приемки приобретаемых жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

В связи с изменением кадрового состава администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет :

1.
Внести  в постановление администрации  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 15.03.2023 года № 457 " Об утверждении межведомственной комиссии Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  по обеспечению приемки приобретаемых жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (далее- постановление)  следующие изменения :

1.1.
Приложение №1 к постановлению " Состав межведомственной комиссии  по обеспечению приемки приобретаемых жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики" изложить в редакции согласно приложению № 1.

2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                          А.Н. Матросов

Иванова А.Н.
Михайлова Ю.А
8(83541)62-3-02

Приложение № 1
к постановлению администрации

Моргаушского муниципального округа
Чувашской Республики

                                                                                                         от 15.03.2023г. г. № 457

Приложение № 1
к постановлению администрации

Моргаушского муниципального округа
Чувашской Республики

                                                                                                         от________20__ г. №______
Состав
межведомственной комиссии по обеспечению приемки приобретаемых жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории

Моргаушского  муниципального округа  Чувашской Республики
Председатель комиссии:
Мясников А.В. -  исполняющий обязанности заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа.
Секретарь комиссии:
Михайлова Ю.А. - ведущий специалист - эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
Члены комиссии:
Иванова А.Н. - заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
Новикова Э.Л. - главный специалист - эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
Смирнова Н.К. - заведующий сектором опеки и попечительства администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
Иванова И.А. - заведующий сектором имущественных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
Иванова С.Р. - главный специалист-эксперт отдела организационно-правового обеспечения.
Начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа по подведомственной территории - по согласованию;
Ермолаев С.Н. -директор ООО "Бюро технической инвентаризации" - по согласованию;

Представитель подрядной организации - по согласованию;

Представитель органа Государственного жилищного надзора - по согласованию;

Представитель органа Государственного санитарного надзора - по согласованию;

Представитель органа Государственного пожарного надзора - по согласованию.

муниципального округа по согласованию с заинтересованными органами и организациями.

2. Основные задачи и полномочия комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является выявление оснований для признания семьи , состоящей на учете в качестве нуждающейся в жилых помещениях на оценке соответствия семьи категории нуждающихся и внесение в формирующийся список  претендентов , имеющих право   на улучшение жилищных условий  в рамках Программы ,на  получение государственной поддержки и социальных выплат на приобретение жилья.

2.2. Комиссия имеет право:

2.2.1. Определять перечень дополнительных документов, необходимых для принятия решения о соответствии (несоответствии)претендента требованиям, предъявляемым к участнику Программы государственной поддержки по улучшению жилищных условий.
2.2.2. Запрашивать на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного взаимодействия и получать в установленном порядке необходимые для осуществления деятельности комиссии материалы, документы и информацию, в том числе в электронной форме;

2.2.3. Определять состав привлекаемых экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений   и (или) результатов изучения документов, исходя из причин, по которым претендент  на получение государственной поддержки  может быть включен в формируемый список согласно категории нуждаемости;

2.2.4. Назначать дополнительные запросы, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение комиссии.

3. Организация работы комиссии

3.1. Порядок работы комиссии определяется настоящим Положением.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявления гражданина (далее - заявление) либо заключения органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля) и считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей состава.

3.3. Организует работу комиссии и проводит ее заседания председатель комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.
3.4.Председатель комиссии:

-осуществляет общее руководство комиссией;

-утверждает повестку дня заседаний комиссии;
-дает поручения членам комиссии по вопросам, находящимся в компетенции комиссии;
-организует контроль за выполнением решений, принятых комиссией.
3.5. Члены комиссии:
-принимают участие в работе комиссии;
- вносят предложения в повестку дня заседания комиссии;
-пользуются информацией, поступающей в комиссию (полученная конфиденциальная информация разглашению не подлежит);
-выполняют поручения председателя комиссии;
-участвуют в заседаниях комиссии, а в случае невозможности присутствия на заседании комиссии заблаговременно представляют секретарю комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к заключению комиссии, подготовленному по результатам работы комиссии (далее - заключение);

- принимают меры, необходимые для выполнения решений комиссии, и осуществляют контроль за их реализацией.
3.6. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.7.Секретарь комиссии:

- осуществляет прием и регистрацию поступивших заявлений, соответствующих заключений и документов в течение трех дней со дня их поступления;

- организует проведение заседаний комиссии;

- информирует членов комиссии и лиц, привлеченных к участию в работе комиссии, о повестке дня заседания, дате, месте и времени его проведения не позже чем за пять дней до заседания по средствам электронной, телефонной или почтовой связи;

- ведет протокол заседания, который подписывается председателем и секретарем комиссии в течение трех дней со дня проведения заседания;
- ведет делопроизводство комиссии.
3.8. В случае отсутствия секретаря комиссии его полномочия выполняет другой член комиссии по решению председателя комиссии.
3.9. Процедура проведения оценки соответствия претендента, семьи претендента  установленным требованиям включает:
прием и рассмотрение заявления и прилагаемых к нему обосновывающих документов, а также иных документов, предусмотренных абзацем первым пункта 42 Положения;

(в ред. Приказов Минстроя Чувашской Республики от 26.12.2019 N 03/1-03/1068, от 16.09.2020№03/1-03/610)  03/1-03/610

работу комиссии по оценке соответствия претендента установленным требованиям для  получения государственной поддержки и социальных выплат на приобретение жилья .составление комиссией заключения;

принятие решения по итогам работы комиссии;

           В ходе работы комиссия вправе назначить дополнительные запросы, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение комиссии.
           В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 45 Положения, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 календарных дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.
            3.10. По результатам работы комиссии принимается одно из следующих решений:
            - о соответствии претендента требованиям, предъявляемым к участнику Программы улучшения жилищных условий и соответствия  его присвоенной категории нуждаемости;-

 - об отсутствии оснований для признания претендента требованиям, предъявляемым к участнику Программы улучшения жилищных условий и соответствия  его присвоенной категории нуждаемости;
               3.11.1. Два экземпляра заключения, указанного в пункте 3.10 настоящего Положения, в 3-дневный срок направляются комиссией в Министерство для последующего принятия решения.
3.12. Решение принимается большинством голосов членов комиссии. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.
            Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.
           3.13. Решения комиссии оформляются в виде заключения в 3 экземплярах по форме согласно приложению N 1 к Положению.
           3.14. Заключение Комиссии и сформированных список претендентов на получение государственной поддержки  направляется в Министерство для утверждения.
3.15. Министерство в 5-дневный срок со дня принятия решения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), утвержденный список претендентов  администрации Моргаушского муниципального округа для дальнейшей работы.
3.16. Заключение может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.